
 
 

 

 

Robert Dembiński  WSPANIAŁY CZŁOWIEK   
 

Pan Robert Dembiński to niezwykła osoba w dziejach Liceum Ogólnokształcącego           w 

Górze. Był znakomitym nauczycielem, kolegą i przede wszystkim niesamowicie życzliwym 

człowiekiem oddanym swojej pasji jaką była historia, wiedza o Polsce i społeczeństwie. W pracy 

cechował go wysoki profesjonalizm, ogromny spokój. Z jego wiedzy i doświadczenia korzystali 

uczniowie i nauczyciele.  

Pan Robert Dembiński urodził się 28 września 1963 r. we Wrocławiu. Być może pasję do 

pedagogizacji odkrył już w sobie w trakcie studiów na wydziale  historii w Wyższej Szkole 

Pedagogicznej w Zielonej Górze. Jako nauczyciel  wyróżniał się pracą z uczniami zdolnymi, 

przygotowując ich do licznych konkursów przedmiotowych, w których osiągali wysokie lokaty. 

Warto zaznaczyć, iż za umiejętności edukacyjne i wychowawcze, które przekładały się na liczne 

sukcesy młodzieży otrzymywał podziękowania i listy gratulacyjne od Kuratora Oświaty oraz 

Dyrektora szkoły. Młodzież i koledzy cenili go za optymizm, takt  i szacunek dla innych ludzi.  

 



Pan Robert Dembiński przygotowywał: 

✓ laureatów eliminacji wojewódzkich Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego dla 

szkół średnich „Zbrodnia Katyńska na tle losów Polaków w czasie II wojny 

światowej”; 

✓ laureatów Wojewódzkiego Konkursu Historycznego „Biografie Żołnierzy Armii 

Krajowej mojej małej ojczyzny”; 

✓ laureata Wojewódzkiego  Międzynarodowego Konkursu Wiedzy „Życie i 

działalność Józefa Piłsudskiego”; 

✓ laureatów Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy „ Za Naszą i Waszą Wolność – 

Bohater dwóch narodów- gen. Józef Bem”; 

✓ finalistów Międzywojewódzkiego Konkursu Historycznego o Polskim Państwie 

Podziemnym; 

✓ finalistów w Międzypowiatowym Konkursie „Losy Polaków pod okupacją 

radziecką 1939-1945”; 

✓ finalistów w okręgowym etapie Ogólnopolskiego konkursu „ Społeczeństwo polskie 

wobec okupacji niemieckiej i sowieckiej  1939-1945” organizator IPN; 

✓ wyróżnienie w konkursie „Mała Ojczyzna w pamięci i świadectwach” Ośrodek 

Karta, Fundacja S. Batorego; 

✓ finalistów w „Olimpiadzie Wiedzy o prawach człowieka”;  

✓ laureatów konkursu II etap „ Wiedza o parlamencie RP oraz ludziach tworzących 

jego dzieje”; 

✓ laureatów konkursu „ Moja gmina po 5 latach w Unii Europejskiej”; 

✓ laureatów Ogólnopolskiego Konkursu Historia Bliska- Polacy i Rosjanie w XX 

wieku- historie utrwalone i zatarte”; 

Otrzymywał wielokrotnie podziękowania, listy uznania i wyróżnienia za opiekę merytoryczną nad 

młodzieżą w konkursach organizowanych przez Fundację im. S. Batorego i Ośrodek KARTA. 

Pasjonowała Go też muzyka, polityka, turystyka i sport, przez wiele lat był organizatorem 

wycieczek szkolnych na terenie całego kraju. Został wyróżniony: Brązowym Krzyżem Zasługi. 

 

 



We wspomnieniach przyjaciół pojawiają się zapewnienia, iż będzie żył w tych, którym 

służył - w pokoleniach uczniów, mnóstwa ludzi, z którymi dzielił się swoją wiedzą, 

doświadczeniem, dobrym słowem, uśmiechem i  wytrwałością. Wiele osób podkreśla, iż był wzorem 

dla młodzieży i współpracowników, przypominając sobie przede wszystkim ogromną cierpliwość i 

spokój. 

 

Zmarł 30 stycznia 2024r  

 

                                                                                                         Cześć Twojej  Pamięci ! 

 

Dyrektor, kadra pedagogiczna, pracownicy oraz młodzież  

Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza w Górze 


